
ANEXO X – ENDEREÇOS DAS UNIDADES ESCOLARES

O
R

ESTABELECIMENTO ENDEREÇO BAIRRO CEP TELEFONE ENDEREÇO
ELETRÔNICO

RESPONSÁVEL

Código (18)

01 EM Profª Adelina 
Bernadette dos Santos 
Pacitti

R. Silvio 
Marcelino da 
Silva,  502

Alto
Colinas

Residenc
ial

16207-028 3644 8258 / 3642
9961 /  3641 0813 

emadelina@birigui.sp.g
ov.br

Wanda Capellari
Corrêa Blaite

02 EM Profª Darcy Garcia 
Gavira

R. José  Vieira, 334 Tereza
M.

Barbieri

16203-227 3641 7820 / 3641
0717

emdarcy@birigui.sp.go
v.br

Andrews Euredice
Roncada Goncalves

03 EM Prof° Dario Â ngelo 
Tantin

Av. João Cernach, 
2853

Vl Brasil 16202-018 3641 5902 / 3641
0851

emdario@birigui.sp.go
v.br

Juliana Xavier
Moimaz

04 EM Profª Dirce Spínola 
Najas

R. Santos Puertas 
Garcia, 390

Toselar 16204-243 3642 1905 / 3642
2437 /  3641 0407

emdirce@birigui.sp.gov
.br

Rafael Monteiro de
Freitas

05 EM Dr. Gama R. Santos 
Dumont, 1273

Vila
Guarujá

16200-095 3642 2576 / 3642
7085 /  3641 0836

emgama@birigui.sp.go
v.br

José  Carlos Montoro

06 EM Profª Geni Leite da 
Silva

R. Maria Dolores 
Nunes, 365

Silvares 16201-020 3642 2049 / 3642
7129

emgeni@birigui.sp.gov.
br

Maurícia Manfrinatti
Leite Bueno

07 EM Profª Izabel Branco R. Antonio 
Fabrício, 200

Ivone
Alves
Palma

16203-193 3642 5945 / 3642
7068

emizabel@birigui.sp.go
v.br

 Sueli Teixeira
Gonçalves

08 EM Profº José  Sebastião 
Vasques Calçada

R. Leonora 
Fiorotto, 851

Recanto
Verde

16201-195 3642 2678 / 3642
4504 / 3641 0751

emsebastiao@birigui.s
p.gov.br

Nathalia Aparecida
Burgarelli Costa

09 EM Profª Leonor Chaim 
Cury

R. Ermando Zim, 
1555

Jd.
Santana

16202-407 3644 6959 / 3641
0971

emleonor@birigui.sp.g
ov.br

Bruna Graziela de
Oliveira Maurício

1



10 EM Profº Luciano 
Augusto Canellas

R. Salvador 
Sanches, 150

Jd. Vista
Alegre

16204-278 3641 3087 / 3644
5734

emluciano@birigui.sp.g
ov.br

Suelen Francischini
Damaceno Narciso

11 EM Profª Lucinda 
Araú jo Pereira 
Giampietro

R. Palmares, 346 Santo
Antonio

16201-062 3642 2800 / 3642
7089

emlucinda@birigui.sp.g
ov.br

Silvana Verza de
Amarante

12 EM Profº Nayr Borges 
Penteado

R. Braz Sanches 
Arriaga, 1638

São Braz 16202-073 3642 1954 / 3642
7101

emnayr@birigui.sp.gov.
br

Má rcia Dias dos Santos
Fernandes

13 EM Roberto Clark Pça. James 
Mellor, 196

Centro 16200-057 3642 2361 / 3642
7109 /  3641 0474 

emroberto@birigui.sp.
gov.br

Solange Bergamaschi
Sazima

14 EM Profª Ruth Pintão 
Lot

R. Moacyr Galvão,
150

João
Crevelar

o

16202-333 3642 7052 / 3642
2305

emruth@birigui.sp.gov.
br

Amanda Corazza Alves

15 EM Profª Terezinha 
Bombonatti

R. Osvaldo Bocca, 
2400

Res.
Santa
Luzia

16202-203 3644 9699 / 3644
2148

emteresinha@birigui.s
p.gov.br

Sandra Cá ssia Ferrari
de Paula

16 EM “Prof° Yvonne 
Miragaia Peruzzo”

R. Ernestino 
Bispo da Silva, 
379

Portal da
Pérola II

16201-407 3644-6691 emyvonne@birigui.sp.g
ov.br

João Carlos Rodrigues

EMEI – ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL - Manhã 7h às 12h / Tarde 12h30 às 17h30

O
R

ESTABELECIMENTO ENDEREÇO BAIRRO CEP TELEFONE ENDEREÇO ELETRÔNICO RESPONSÁVEL

Código (18)

0
1

EMEI Profº Oduvaldo 
Dossi

R. Bahia, 1573 Cohab III 16202-070 3641 5912 / 3641
0884

emeioduvaldo@birigui.sp.g
ov.br

Natacha Aparecida Alves
de Souza

2



RELAÇÃO DE CEI’s – CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL Manhã 6h às 12h / Tarde 12h às 18h

O
R

ESTABELECIMENTO ENDEREÇO BAIRRO CEP TELEFONE ENDEREÇO ELETRÔNICO RESPONSÁVEL

Código (18)

0
1

CEI Ana Souto Trevisan R.  Eduardo
Ibanhez, 366

Jd. Costa
Rica

16202-
023

3644 9300 /
3641 0911

ceiana@birigui.sp.gov.br
Liriana de Fátima

Esteves Costa

0
2

CEI Bella Clark Soares R. Fioravante Zin,
100

Jd. Popi 16201-
032

3644 8277 /
3641 0727

ceibella@birigui.sp.gov.br Fernanda Afonso
Comparoni

0
3

CEI Dionísia Miragaia 
Carmine

R. Canadá , 301 Jd. Clayton 16203-
089

3642 9855 /
3641 0850

ceidionisia@birigui.sp.gov.br Izabel Cristina Rigo
Pompeu

0
4

CEI Enriqueta Terence R.  Profª  Stella
Affini  Gajardoni,
1312

Vl. Isabel
Marin

16204-
011

3644 4200 /
3641 0835

ceienriqueta@birigui.sp.gov.br Ana Maria Sampaio

0
5

CEI Fá tima Hamud 
Nakad

R.  Gino  Trevisan,
229

Jd. Toselar 16204-
166

3642 7399 /
3641 0745

ceifatima@birigui.sp.gov.br Walquíria Viviane
Carvalho Dias

0
6

CEI Maria Bruder 
Camargo

Av. Benjamin Lot,
180

João
Crevelaro

16202-
290

3644 4566 /
3641 0855

ceimaria@birigui.sp.gov.br Karlliny Martins da Silva

0
7

CEI Profª Maria Cecília 
De Lima J. Maroni

R.  Waldomiro
Rotondaro, 2350

Res. Santa
Luzia

16201-
340

3643 0433 ceicecilia@birigui.sp.gov.br Paulo Ricardo Zangolim

0
8

CEI Pulcina Moutinho 
Gonçalves

R.  Silvio
Marcelino  da
Silva, 450

Alto Colinas
Residencial

16207-
028

3642 9529 ceipulcina@birigui.sp.gov.br Evandro De Deus Souza

0
9

CEI Rotary R.  Gerô nimo  de
Souza Santos, 20

Vl. Troncoso 16203-
002

  3634 1232 /
3641 0232

ceirotary@birigui.sp.gov.br Graziela Ribeiro Neves
Bereta 

1 CEI Anthero dos Santos Av.  Thomas Residencial 16200- 2185-0064 ceianthero@birigui.sp.go Má rcia Sanches Mestriner

3

mailto:ceianthero@birigui.sp.go
mailto:ceibella@birigui.sp.gov.br


0 Lopes  Fernandes,
2662

Copacabana 000 v.br

1
1

CEI Maria Devechio 
Migliorini

Av.  José
Agustinho  Rossi,
s/n

Jardim
Planalto

16200-
000 3638-4470 ceidevechio@birigui.sp.gov.br Vivian de Oliveira Nunes

1
2

CEI Aparecida Clauria 
Bearari Benasse

R.  José  dos
Santos, 750

Portal da
Pérola II

16200-
000

2185-0157 ceiaparecida@birigui.sp.gov.br Patrick Pacheco Castilho
Cardoso

4


